IL'

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO

Monteiro Lobato, 23 de Junho de 2025.

Ofício n.o 441/2025

Senhora Vereadora.

Em atenção aos termos do Requerimento n.o

83/25 de autoria de Vossa Excelência, encaminho em anexo ao presente a

resposta elaborada pela Secretaria de Educaçáo

Sem mais para o momento, aproveito para

expressar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDMAR .rosE DE l;lf;^xi'#;i-*,
ARAUJO:0639 1 3 ÀnAUroí63e1 3178e6

37a96

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.

Ver.a Maria das Gracias de Siqueira Leiva

Câmara Municipal de Monteiro Lobato/SP

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no '180 - Ceniro - CEP: 12.250-000

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: oabinete@monteirolobato.so.oov.br

!ô&r4mg!!e!Ia!9!a!g-§p!av.ur

CÂr^A,1,f, Mr,,r CtpÁL
Mof.ll ÉlHO LOGAÍO

PROTOCOLO

.t

Monteiro Lobato, 23 de junho de 2025.

Oficio n. '15 /2025

Ao Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Monteiro
Lobato.
Sabrina Aparecida Medeiros

Assunto: Resposta ao Requerimento n" 83/25

Seúor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 83/25, vimos, por meio deste, prestar os
devidos esclarecimentos sobre o ocorrido nas dependências da garagem
municipal.

Esclarecemos que a referida prática vem sendo adotada ao longo dos anos,
tendo sido direcionada por gestões anteriores. Contudo, assim que a atual
gestão da Secretaria de Educação tomou ciência da situação, foram
imediatamente adotadas as providências necessárias.

Informamos que os pães estavam devidamente embalados e, poucos minutos
após a entrega, eram destinados à distribuição nas escolas rurais localizadas
nos bairros Taquari e Souzas. Com o intuito de otimizar a logística e evitar
qualquer mal-entendido, o responsável pelo contrato foi comunicado, sendo
então solicitada a realização da entrega diretamente nas unidades escolares.

A atual gestão reafirma seu compromisso com uma administração
transparente, responsável e comprometida com a melhoria contínua dos
serviços da educação. Colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Elize Rache ires do Carmo
Sêqetária Municipal de Educaçáo

SECRETARTA MUNTCTPAL DE EOUCAÇÁO
RUA HUMBERTO CAPELLI,2Ol - CENTRO - CEP: I2.25O-OOO

Emoil: socretorio.gdu@monteiroloboto.sp.gov.br
TeloÍon6: (12) 5979 9054

-
--

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÂO PAULO

C N PJ: 4ó.ó43.4821 OOO1 -O7